## ACTUS SECUNDUS

### Scena 1

- Nunti[us] 1:** Sensistis amici edictum Maxentii  
Perniciem in nostrae fidei conditum  
Comsilitii quid capiendum statuite.
- Nunti[us] 2:** Chari<sup>172</sup> sodales mors nobis vitam dabit  
Longe beatiorum ea qua nunc fruimur  
Cur igit[ur] eam fugere conamur, non video.
- Nunti[us] 3:** Libenter eam omnes acceptabimus  
Id circo tamen non curam ornittere  
Debemus qua fidei possemus consulere.  
Et ejus cultores conservare integros.
- Nunti[us] 4:** Consilium si vobis non displicet meum  
Adire Constantinum mea est sententia.  
Illi casus nostros et sortem miseram  
Exponemus, nostrasq[ue] res comendabimus,  
Non estis ignari quod Princeps sit pius  
Nec non benignus, comis, facilis, affabilis.  
Eamus ergo si placet consilium  
Omnes eamus!
- Nunti[us] 1:** Magnanimae Princeps Patriae nostrae salus  
Tibi faventes superos precamur exanimo  
Nos moseri afflicti tuam petimus opem  
Non temne miserorum quas cernis lacrymas<sup>173</sup>  
Et ferme jam prostratos solari velis
- Constantinus:** Quid est quod afflictos vos miserosq[ue] habet  
Fidenter exponite promptus succurrere  
Non negligam si tantae vires suppetunt.

---

<sup>172</sup> Латинізоване грецьке слово «χαίρι».

<sup>173</sup> В оригіналі «lacrimas».

**Nunti[us] 1:** Maxentius /: In ipsa niminis ejus,  
Memoria linqua stupet artus tremunt :/174  
Maxentius dico furore percitus<sup>175</sup>  
Dellere nos nullius criminis reos  
Injuste<sup>176</sup> statuit. Tu vindex justitiae  
Hoc prohibe malum a nistris capitib[us]

**Constantinus:** Quid criminis tamen appingit obiscit  
Maxentius vobis?

**Nunti[us] 2:** Culpaе non conscii sumus  
Hoc vitio solum vertit[ur] at dicit[ur].  
Nobis quod haud plures cognoscum[us] Deos  
Praeter Unum. **Constantinus:** Hoc ergo unicum  
Duntaxat est quod vobis crimini datur

**Nunti[us] 8:** Obiscitur aliud nobis praeterea  
Profecto nihil. **Constantinus:** Bono sitis animo,  
Defectus sceleris jam mihi liquet satis  
Injuste<sup>177</sup> Maxentium vos odio prosequi  
Perspicio palam: Sortis me vestrae miseret  
Perspectum habetis amici chari mei  
Nunquam stetisse fortiter superbam:<sup>178</sup>  
Praecipue juncta crudelit[a]ti diu  
Regnare non potest, cito cadit, quia  
Sequit[ur] superbos ultor a fergo Deus,  
Haec tera quam colimus<sup>179</sup>, quem spiramur aer  
Et cuncta praepotentis condita manu?  
Continuo vigilant superbos deprimere  
Illud in super vobis favens polliceor

---

<sup>174</sup> Імовірно позначка дужок.